
Pag. 1di 2 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

OGGETTO: Acquisizione in economia mediante affidamento diretto dei lavori di 

fornitura e posa in opera di struttura metallica, con piano di calpestio, da realizzarsi 

nel locale ex serbatoio dell’immobile sito in Imperia, Viale Matteotti 161,  sede della 

DP di Imperia - Ufficio Provinciale Territorio.  

Determina a contrarre. 

 

 

Premesso che: 

 

- nell’immobile sito in Imperia - Viale Matteotti 161 - sede della DP di Imperia, 

Ufficio Provinciale Territorio, la proprietà ha convertito l’alimentazione della 

centrale termica da gasolio a gas metano per cui  è stato rimosso il serbatoio  dal 

locale ove esso era ubicato;   

- l’Ufficio in parola ha rappresentato la necessità di adibire il suddetto locale alle 

proprie esigenze, pertanto si ritiene necessario ricondizionare il locale mediante 

la demolizione della muratura esistente, a sostegno del serbatoio rimosso, e la 

realizzazione di una struttura metallica con piano di calpestio in grigliato 

antitacco - con portata minima di Kg 400 a Mq.; 

- il valore stimato dei lavori  servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lds 50/2016 è consentito l’affidamento 

diretto ed è altresì inferiore ad € 20.000, importo fino al quale il “Funzionario 

delegato alla firma” dell’Ufficio Risorse Materiali ha potere di spesa,  giusta 

delega Reg. Interno prot. n. 3766 - lettera “E” - del 31/12/2015 a firma del 

Direttore Regionale; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del codice dei contratti pubblici, di cui al D. Lgs. 

50/2016, le Amministrazioni aggiudicatrici, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

 

 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0003343.25-11-
2016-R



Pag. 2di 2 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

 di acquisire in economia mediante affidamento diretto i lavori di fornitura e 

posa in opera di struttura metallica con piano di calpestio in grigliato antitacco - 

con portata minima di Kg 400 a Mq -, compresa la demolizione della muratura 

a sostegno del recipiente del gasolio, da realizzarsi nel locale ex serbatoio 

dell’immobile sito in Imperia, Viale Matteotti 161, sede della DP di Imperia - 

Ufficio Provinciale Territorio; 

 di affidare i lavori in parola ad un operatore economico del settore individuato  

a seguito di  indagine di mercato e/o consultazione di elenchi on-line con 

l’invito ad almeno tre soggetti;   

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto avrà durata fino a tutto il tempo necessario per espletare i lavori 

suddetti, che dovranno essere conclusi entro il 30=(trenta) giorni dalla data di 

sottoscrizione della lettera di affidamento; 

b) l’importo del contratto viene stimato pari a €. 8.000,00=(ottomila/00),  oltre 

IVA nei termini di legge; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

d) il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Luca MERCIARI, 

componente del Nucleo Tecnico Interregionale; 

e) l’incarico di Direttore dei Lavori è affidato al Sig. Fulvio ULISSE, componente 

del Nucleo Tecnico Interregionale; 

f) il collaboratore amministrativo è il Sig. Antonino ANANIA del Reparto 

Contratti e Gare di quest’Ufficio; 

la spesa relativa ai lavori oggetto del presente provvedimento andrà ad incidere sul 

budget dell’anno 2016. 

 

Per il Direttore Regionale 

                                                                  – Il Funzionario delegato alla firma – 

                                                                                 (Andrea AMELOTTI) 
                                                                                                                     

                      Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


